

Protokół Nr 29/2014

posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sokólskiego w dniu 8 kwietnia 2014 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 5 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Wobec braku uwag do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji Przewodniczący poprosił o przegłosowanie jego przyjęcia. W głosowaniu udział wzięło 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5.

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2013 wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o tym sprawozdaniu, a także sprawozdania finansowego Powiatu Sokólskiego za rok 2013.
2. Przygotowanie wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Sokólskiego oraz opinii Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sokólskiego z tytułu wykonania budżetu powiatu za rok 2013.
3. Sprawy różne.

Ad 1

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel omówiła roczne sprawozdanie Zarządu z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2013. Poinformowała, że budżet Powiatu Sokólskiego na rok 2013 został opracowany w terminie i uchwalony przez Radę Powiatu uchwałą Nr XX/144/2012 z dnia 28 grudnia 2012 r. Dochody zaplanowano w kwocie 63 172 509 zł, a wydatki na kwotę 63 753 143 zł. Różnica między dochodami, a wydatkami stanowiła deficyt budżetowy w kwocie 580 634 zł, który zaplanowano pokryć środkami z emisji obligacji powiatu w kwocie 220 580 zł i wolnymi środkami w kwocie 360 054 zł.

Nadmieniła, że plan dochodów i wydatków budżetu Powiatu na rok 2013 ulegał w ciągu roku wielokrotnym zmianom. Następnie szczegółowo omówiła zarówno dochody, jak i wydatki całego budżetu Powiatu.

Na koniec roku budżetowego plan dochodów po zmianach wyniósł 60 801 270 zł, a wykonanie 59 597 149,57 zł, co stanowi 98,02% planu po zmianach, w tym: dochody bieżące w kwocie 55 597 403,93 zł, dochody majątkowe w kwocie 3 999 745,65 zł.

W ciągu roku, w związku ze zmianą dochodów zmieniły się również wydatki. Ostatecznie plan wydatków po dokonanych zmianach wyniósł 61 381 904 zł. Wydatki ogółem wykonano na kwotę 57 958 141,23 zł, tj. 94,42%, w tym na zadania inwestycyjne wydatkowano kwotę 5 585 805,02 zł, co stanowi 9,61% w stosunku do wydatków ogółem. Plan budżetu po dokonanych zmianach na koniec roku zakładał deficyt na kwotę 580 634 zł. Spłatę kwoty deficytu i zaciągniętych kredytów w latach ubiegłych w kwocie 8 090 032,00 zł planowano pokryć wolnymi środkami w kwocie 1 170 666 zł oraz środkami z emisji obligacji w kwocie 7 500 000 zł.

Zarząd Powiatu wydatkował środki własne i dotacje zgodnie z ich przeznaczeniem oraz ustawą o finansach publicznych, ustawą o dochodach jednostek samorządu terytorialnego

i ustawą Prawo zamówień publicznych. Zarząd Powiatu na bieżąco kontrolował realizację budżetu zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków. Dochody uzyskiwano sukcesywnie i pokrywano z nich bieżące wydatki. Wydatki realizowano na bieżąco. Środki pieniężne przekazywano podległym jednostkom zgodnie ze składanym zapotrzebowaniem. Zarząd sprawnie i efektywnie zarządzał i gospodarował finansami Powiatu realizując zadania należące do właściwości Powiatu.

Skarbnik Powiatu przedstawiła sprawozdanie finansowe Powiatu Sokólskiego za rok 2013, na które składa się: bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych, łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające z rachunku zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych oraz łączne zestawienie zmian w funduszu obejmującym dane wynikające z zestawień zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych.

Po szczegółowym rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za rok 2013, Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski dokonał jego podsumowania. Stwierdził, iż środki Finansowe były wydatkowane przez Zarząd Powiatu zgodnie z ustawą o finansach publicznych. W jego ocenie Zarząd Powiatu zarządzał środkami sprawnie i efektywnie. Dodał, iż podczas wszystkich posiedzeń Komisji radni byli właściwie informowani o zachodzących w budżecie zmianach.

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję nad przedstawionym sprawozdaniem.

Głos zabrał członek Komisji Andrzej Szumiło, który zapytał dlaczego Liceum Ogólnokształcące w Sokółce płaci podatek od nieruchomości, jeżeli jednostki oświatowe są z tego obowiązku zwolnione.

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel, stwierdziła, że nie zna odpowiedzi na to pytanie, ale dowie się na następną komisje i wyjaśni radnemu skąd taka sytuacja.

Następnie Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski odczytał uchwałę Nr RIO.II-0321-25/14 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 28 marca 2014 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Sokólskiego sprawozdaniu z wykonaniu budżetu za 2013 r., który pozytywnie zaopiniował ww. sprawozdanie.

Ad 2

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski przeczytał projekt wniosku do Rady Powiatu Sokólskiego o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu za rok 2013, następnie zwrócił się z prośbą o jego przegłosowanie.

Komisja opiniując pozytywnie wykonanie budżetu Powiatu za rok 2013 oraz oceniając pozytywnie roczną pracę Zarządu wystąpiła z wnioskiem o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Sokólskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu za rok 2013.

Przewodniczący Komisji zaproponował przegłosowanie powyższego wniosku. W głosowaniu udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek do Rady Powiatu o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Sokólskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu za rok 2013.

Wniosek o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Sokólskiego stanowi załącznik do protokołu.

Następnie Komisja przygotowała opinię o wykonaniu budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2013.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski zaproponował przegłosowanie opinii. W głosowaniu udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o wykonaniu budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2013.

Opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 3

W sprawach różnych głos zabrał Przewodniczący Komisji, który zaproponował zgłoszenie wniosku do Zarządu o przyznanie dla Skarbnik Powiatu nagrody pieniężnej za dobrą realizację budżetu. Komisja zaakceptowała wniosek.

Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska w imieniu Zarządu Powiatu podziękowała członkom Komisji za pozytywne zaopiniowanie ww. sprawozdań.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Komisji, Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała
Elżbieta Hościłowicz
Elżbieta Hościłowicz

Przewodniczący Komisji
Grzegorz Skórski
Grzegorz Skórski